علي بن أحمد بن دلف بن أبي العجلة القزويني جلال الدين أبو المعالي ابن سعد الدين ابن أبي القاسم ابن إمام 

.1الدين الشافعي العلامة''

سلالة عريقة شريفة متدينة فهو ذو أصل عربي مسلم أصيل.إلى ظ هنا أن القزويني ينتمي نلح

ولِدته ونشأته: .ب

ه وسكن الروم مع والده وأخيه واشتغل وتفقه حتى ولى قضاء 666ولد القزويني ''سنة ستمائة وستة وستون 
 .2الى دمشق''ناحية بالروم وله دون العشرين، ثم قدم هو وأخوه أيام التتر من بلادهم 

كانت نشأة القزويني نشأة علمية حيث نشأت على أصول الدين والعلم والفقه وولى القضاء وهو في سن 
 صغير.

.3وولد في: ''مدينة الموصل ولكن يرجع أصله إلى قزوين وهو من أئمة القرن الثالث عشر الميلادي''